Paulina. II, 483. Continentiam Deo dicere parata. II, 487. Paulina annis gravis. II, 507. Petiit ab Augustino copiam sibi exphari utrum Deus corporis oculis videri possit. II, 596. Idque occasione brevis illius Epistolæ. II, 603. scribit ei Augustinus librum de videndo Deo. II, 596.

Paulinam cum Hieronymo commorantem salutatur Aug. II, 257.

Paulinus Nolanus episcopus. VI, 457; VII, 24; X, 1027. Nobilis Dei famulus. VIII, 588. A Delfidiano Burgigale baptizatus, a Lampio apud Barcelonem in Hispania per vim inflammata subito plebis sacerdos. II, 100. Paulinus ad filium inaustritus est Ambrosii dilectione, cuius presbyter censetur. II, 100. Paulinus episcopali dignitate ornatus fuit. II, 99, 103. Paulinus omnia abdicavit. II, 102. Paulini fastum seculi abdicantis proponitur exemplum. II, 107. Paulini humilitas. II, 102, 103. Paulinus et Therasia pro inscriptione se vocant peccatores. II, 120, 347. Paulinus divinæ voluntati obsequatissimus. II, 274. Paulini occupationes incredibiles, cum putaretur frui otio. II, 536. Paulinus toto anniversario Romam pergebat. II, 355. Paulinus ab episcopali curis liber. II, 123, not. (c).

Paulinus ab Augustino laudatur. II, 108. Paulini peccati, Domini oraculum. II, 125. Paulini litteræ valde laudantur. II, 108. Paulino adest conjux non dux ad molitiam, sed ad fortitudinem redux in ossa viri. II, 108. Paulini ad Macarium consolatoria epistola memoratur. II, 1073. Paulini et Therasiæ ad Alypium epistola. II, 99. Altera ad Augustinum. II, 101. Paulini epistolæ irragrat sincerissimo ore Christi. II, 851. Paulinus germanissimus gratia dilector et confessor apparet. II, 851. Paulini verba ex epistola ad Sever. II, 851. Paulino Vetustinum pœrum miserabilem etiam lupis commendat August. II, 125. Commendat et Romanum ac Licentium. II, 125. Rogat cum Augustinus ut Licentium velit exhortari et instruere. II, 110. Paulinus benedictos panes quinque Romaniano et Licentio mittit. II, 126. Paulinus adversus Paganos scripsit. II, 159. Hoc opus petit August. II, 123, 159, 181. Paulinus rogat Augustini sententiam circa mortuorum sepulturam et preces Ecclesiæ pro ipsis. VI, 591. Aliquis et Scripturis quæstiones Augustino proponit. II, 463. Paulino respondet Augustinus. II, 650. Qui libros de libero arbitrio ad eum dirigit. II, 124. Paulinus quinque libros Aug. contra Manichæos ab Aurelio accipit. II, 124. Curante Alypio. II, 101. Paulinus Eusebii episcopi Constantinopolitani historiam ad Alypium mittit. II, 100. Paulinus adversus Pelagii hæresim instruit Alypius et Augustinus. II, 815. Paulinus Aurelii, Alypii, Augustini, Profuturi, severi episcoporum litteras accepit. II, 123. Paulinus ad Aurelium Carthag. scripsit. II, 100. Paulino panem mittit Aug. II, 125. Eique spondet se Alypii historiam scripturum. II, 110. Paulinus legit Augustini librum de vera religione. II, 109. Libros Augustini ut dictata divinitus verba miratur. II, 100. Desiderium Augustini ut Paulinum videat et alloquatur. II, 107.

Paulinus presbyter. II, 643. Paulini Nol. discipulus. II, 644. Huic Augustinus filium et compresbyterum vocat. II, 645.

Paulinus diaconus. X, 587, 589, 573.

Paulus Apostolus unde sic appellatus. I, 735; X, 207. Saulus antea dictus a saule. V, 1429. Paulus idem est ac medicus. III, 2037. Et humilis. V, 605, 914, 1278, 1429. Saulus in Stephani cæde senior persecutor. V, 1429. Lapidatum Stephanum vestimenta servabat, ut omnium manibus lapidaret. IV, 1934. Pauli sævitia in Ecclesiam magnæ feracitatis indicium. VIII, 445.

Pauli conversio. IV, 505; V, 167, 948, 1276. Pauli conversio non fuit ex meritis prævis. IV, 701. Pauli propria, non nisi mala. V, 1466. Paulus ut de cælo vocaretur, ut et tam magna, et efficacissima vocatione converteretur, gratia Dei erat sola, quia merita ejus erant magna, sed mala. X, 839. Paulus sine ullis meritis bonis, in eo cum nullis meritis malis consecutus est gratiam. X, 800. In Paulo evidenter et clarior gratia apparuit. X, 207. Paulo reddendum est bonum pro malo, cum haberet meritum malum. X, 883. Saulus sapiens gratia preventus. V, 915, 914, 923.

1571. 1465. Saulus phreneticus quomodo curatus. VI, 696. Medicus Christus artem suam vim in eo commendavit. V, 1570. Paulus de lupo oris, ac de ove pastor factus. V, 949. Ex persecutore apostolus. V, 949. Paulus a malo se ipso liberatus. V, 1364. Paulum Christus prostravit voce objurgante, et levavit dextera miserante. IV, 1164. Paulus carbo extinctus erat, sed voce Christi accensus est. IV, 1812. Paulus durus et gelidus contra ignem Dei. IV, 1933. Saulum Christum voce mactavit, et in suum corpus trajiciens, quodam modo manducavit. II, 220. In Pauli conversione impletur propheta Jacob de Benjamin. V, 1275, 1463. Paulus per Benjamin adolescentiorem in ecclasi significatur. IV, 853. Pauli mutatio propter Stephani orationem contigit. V, 914, 1436. Paulus ideo misericordiam consecutus est, ut ad eum respiciens peccator jam nullus desperet. IV, 875. In Pauli curatione spes salutis allata desperatis. V, 931, 1268. Paulus apostolus licet celestis voce prostratus et instructus, ad hominem tamen missus est, ut sacramenta perciperet. III, 17, 18. Paulus quomodo peccatorum primus. V, 948, 951, 1370. Paulus peccatorum primus, non tempore, sed malignitate. IV, 875. Paulus ex persecutore radicator Christi. V, 1268, 1351. Paulus quam sapienter simul et eloquenter dixit. III, 93, 94, 95, 96. Paulus maxime dialecticus. IX, 453. Paulus, juris divini consultus. V, 358. Paulus quot modis significando predicavit Christum. VIII, 875. Paulus tula ducit fuit. IV, 1233. Paulus seminator verborum recte vocatur. V, 608. Erat seminator verborum, sed messor morum. V, 808. Paulus confert cum Epicureis ac stoicis. V, 834. Paulus apud Athenienses predicans. V, 808.

Paulum tanquam Legis inimicum Judaei criminabantur. II, 279. Paulum modo vetera sacramenta celebrabat, modo non celebrabat, pro temporis dispensatione, et exigentia eorum quibusdam aderat. II, 280, 283. Paulus Judaeorum sacramenta celebravit, non sacrificavit cum Gentibus, quomodo. II, 157. Paulus quomodo factus sit Judaei Judaus, infirmis infirmus, etc. II, 157, 237, 288, 289. Paulus omnibus omnia factus, non mentientis astu, sed compatiens affectu. II, 288; VI, 537, 537. Paulus quo animo observationes paternas observavit. VI, 493. Paulus non mendaciter eas observavit. VI, 556. Eo modo subveniebat carnali Judaeo vel Pagano, quo modo sibi ipse, si hoc esset, subveniri voluisset. VI, 558. Paulus, ut Ecclesiam formaret, addidit decorem ad eos quibus placebat, et fortitudinem ad eos quibus displicebat. IV, 1182, 1183. Petrum et Paulum Legis exercuisse mandata timore fidelium Judaeorum censet August. Hieronymus vero simulasse tantum. II, 157, 260. Paulum non ex simulatione sacramenta Judaeorum celebrasse probatur ex Jacobo. II, 280. Paulus fallacem simulationem in Petro reprehendit. II, 156, 257, 260. Paulum quoque simulasse se Legem observare, ait Hieronymus. II, 256, 257. Paulum reprehendisse in Petro quod commiserat, non ex mendacio officioso, sed ex honesta dispensatione, se et alios ante ipsum propugnasse affirmat Hieronymus. II, 257. Paulus Petri et Barnabae simulationem merito reprehendit. VI, 556. Paulus veraciter Petrum emendavit. II, 156, 277, 278, 285. Paulus arguendo Petrum, non tropice aut metaphorice locutus est. II, 779. Paulus non est mentitus. II, 779. Pauli mendacio semel admissio in concertatione quam cum Petro habuit, ruit ejus auctoritas. II, 115. Paulum non habuisse securitatem predicandi Evangelii, nisi Petri, et qui cum eo erant fuisset sententia roboratus, ex Hieron. II, 233.

Pauli caritas praedicator. III, 2022. Paulus falsos fratres tolerat. II, 297. Judaeos ac Gentes gratiae vinculo in Christo connectit. III, 2089. Paulus fideles parturiente, caritas parturiebat. IV, 1925.

Paulus officium patris erga Corinthios, ob Evangelii praedicationem, sibi vindicat. VIII, 383. Paulus non solum mater, sed et materium cor gerebat in filios. IV, 1209, 1925. Paulus in mari naufragus, ferebat in corde patrimonium fidei suae. IV, 1643. Zelus proximi quantum eum torquebat. IV, 1269. Gloriam suam non quaesivit Paulus. III, 1471. Paulo causa gloriantis in carne quaerit. V, 917. Humilitas ejus et in caelo respicitur, propter spiritus libertatem; et in terra, propter corporis servitutem. IV, 1473. Paulus quomodo modo tribulationes tulerit. IV, 357. Paulus et Barnabas salientes in vinculis. III, 1933. Paulus in se ipso Stephanum martyrem vindicabat, quomodo. III, 1263.

Paulus raptus in paradysum, an in corpore an extra corpus. III, 455, 455. Ignoravit Paulus an anima a corporis sensibus alienata fuerit, an omnimode corpore exierit. III, 458. Vere tertium caelum fuit illud, quo raptus est Apostolus. III, 456, 457. Apostolus certus se vidisse tertium caelum, incertus quomodo viderit. III, 456. Quomodo potest hoc fieri. III, 457. Quod vidit Paulus in raptu, proprie et non imaginatim vidit. III, 458. Apostolus raptus est usque ad visionem intellectuales, in qua videtur ea sce-

cie quam Deus est. III, 478. Paulus raptus ad vitam Angelicam. II, 610.

Paulo an omnes gratiae donatae. X, 339. Paulus an sine peccato, quia dixit superesse sibi coronam justitiae. X, 163, 166. Paulus nondum plenitudine justitiae perfectus. X, 602. Justitiae perfectio est plena securitas, nec in Paulo fuit. X, 601, 604. Paulum omnes habuisse gratias, quo sensu ab episcopis Palaestinis intellectum. X, 359. Paulus et imperfectum et perfectum se dicit. X, 602, 606. Imperfectum se profiteatur Paulus. V, 834, 835, 924. Infirmitatem suam agnoscens perficitur. V, 481. Paulus quomodo fuerit sine querela secundum justitiam quae in Lege est. X, 538, 602, 603. Paulus adhuc liberationis indigeat, quantumvis perfectus. X, 162. An ex persona sua dicebat, *Quis me liberabit*, etc. X, 154. Non in persona Judaeorum, sed in sua loquitur cum ait: *Miser ego homo*, etc. X, 1088. Item, *Non quod volo bonum*, etc. X, 1116. Item, *Ego autem carnalis sum*, etc. I, 620, 638. Paulus ex sua, et aliorum, qui sub gratia non sub Lege adhuc sunt persona ait, *Scio quia non habitat in me, hoc est in carne mea bonum*. X, 557. Paulus quomodo carnalem se dixerit, et sub peccato venundatum. X, 559. Quomodo ignorat quod operatur. X, 561. Quomodo se facere dixerit malum, quod non vult. X, 560. Paulum ubi locum esse ex persona hominis sub Lege adhuc existentis, ob tria videri potest. X, 560. Cur proximus Pauli locus de homine sub gratia constituto intelligendus sit. X, 561. Non tantum caro Pauli, sed et animus infirmus fuit. X, 367.

Paulum et ceteros Apostolos dici libidine pollutos fuisse, calumnia Juliani. X, 556. Paulus ab omni concubitu continebat. X, 886. Pauli pugna contra concupiscentiam. V, 817. Paulo stimulus carnis cur datus, nec cito ablatas. V, 803. Medicamentum elationis fuit in Paulo. V, 853, 892. O venenum, quod non curatur nisi veneno! V, 893. Paulus ad mortem usque non curavit stimulus carnis. X, 166. Paulum Deus propitius non exaudivit. V, 147. Paulus non auditus est ad voluntatem, quia exaudivit est ad sanitatem. IV, 1899; V, 836. Stimulus carnis et colaphizatio Pauli, dolor quidam corporis. IV, 1269, 1708.

Paulus jam apostolus artem didicit unde viveret. III, 1961. Paulus de labore manuum vivit, ne videatur vendere Evangelium. VI, 537, 538. Neve infirmi odissent quasi venale Evangelium. VI, 559. Quodnam erat hoc opus quo vivebat. VI, 539, 560. Quando ei iacumbere solebat. VI, 560.

Pauli gaudium et verba, passione sua imminente. V, 1366, 1368. Paulus revelatione confirmatus est de sua futura passione et victoria. V, 1368. Paulum mori noluisse ostenditur. V, 1374. Paulus et Petrus pro Christo passim uno die. V, 1352, 1361, 1363. *vide* Petrus. Paulus quomodo judicaturus est duodecim tribus Israel, cum sint tantum sedes duodecim. IV, 1103, 1104. Corona Paulo reddidit debita, quia praecessit gratia indebita. V, 1561, 1464. Paulum dignum fuisse qui omnes gratias acciperet, non consequenter dixit Pelagius. X, 344. An Paulus dignus fuit qui omnes gratias apostolatus acciperet. X, 341, 342. Paulus, quem invenit donatorem tempore misericordiae, tenet delictorem tempore iudicii. IV, 1283.

Pauli merita, dona Dei. X, 341. Paulus pro gratia fortiter dimicat. X, 207. Paulus magnus gratiae praedicator. X, 341. Diligens gratiae Dei praedicator. X, 153. Constantissimus gratiae praedicator. X, 214. Vehemens defensor gratiae. X, 221. Miles acerrimus et defensor invictissimus gratiae. X, 900. Paulus magnus gratiae praecursor, confessor, praedicator. X, 342. Pauli gratus in Deum animus. III, 2057. Paulus ingratos terribiliter reprehendit. IV, 1478.

Paulus quam venerabiliter scripturas veteris Testamenti accipiat, per epistolas ejus apparet. VIII, 630, 631, 638. Pauli epistolas graves et ortus esse, vel ipsi obrectatores ejus confessi sunt. III, 96. Paulus scribens ad Corinthios, non emendavit quod scriperat ad Romanos. VIII, 248. In Pauli epistolis quaedam ad intelligendum difficilia, unde nonnulli pollicebantur sibi salutem ex sola fide. VI, 212. Epistola ad Hebraeos teste usi sunt illustres fidei defensores. VI, 233. Pauli Evangelium quid sit. IV, 1448.

Pauli apostoli laudes. VII, 414. Paulus magnus et sanctus vir. X, 601. Excelles membrum Christi. X, 359. Miles castrorum caelestium. I, 798. Modestia Pauli et zelus pro Christo. IV, 348. Pauli in Dei cognitione modestia. V, 1205. Paulus horrearius dominicus. V, 925. Paulus crystallum. IV, 1954, 1955. Paulus in aquam resolvitur, ut bibant qui sitiunt. IV, 1955. Paulus panis factus est ad alios pasceandos. IV, 1954. Paulus tanquam psalterium extensisse, tetigit Christus, et sonavit dulcedo veritatis. IV, 1934. Paulus, mons sina. IV, 819. Pauli navigium spirituale. VI, 680. Paulus altissimorum consiliorum vir. I, 1520. Paulus priusquam apostolatus in ipso Evangelio meruit. X, 163. Plus in Ecclesia videntur Pauli epistole, quam coepistolorum ejus. IV, 1798. Paulo nihil notius, nihil suavius, nihil

in scripturis familiaris. IV, 1934. Pauli lingua volatilis loquens mysteria. I, 862. Paulum præ cæteris legit Augustinus. I, 747, 762, 922. Paulum apostolum se maxime accipere Manichæi falso prædicabant. VIII, 246. *Vide* Apostolus. Paulus apostolus unde diligatur, etsi incognitus. VIII, 935, 934, 959. Pictura Stephani lapidationem, et sauli conversionem exhibens. V, 1457.

Paulus proconsul per baptismum fit regis magni provincialis. I, 755.

Paulus episcopus Cirtensis. IX, 584. Ipse et Sylvanus subdiaconus instrumenta Dominica tradiderunt. II, 197.

Paulus episcopus, immensis fiscalibus debitis obnoxius. II, 556. Idem ipse, uti videtur, qui ab Augustino corripitur. II, 180.

Paulus episcopus. IX, 515, 514.

Paulus episcopus. VIII, 663.

Paulus samositenus ejusque errores. VIII, 54. A Paulo samosateno Pauliani hæretici qui celebrius nuncupantur Photiniani. VIII, 54.

Paulus a Bolha. IX, 229.

Paulus diaconus litteras Augustini ad Bonifacium defert. II, 905.

Paulus frater. II, 1012, 1015.

Paulus ab Imperatore missus in Africam ad Donatistarum schisma extirpandum. IX, 48.

Paulus quidam ad memoriam S. Stephani Hippone sanatus. VII, 770.

Pauli nos in Ecclesia catholica baptizandos Nicæno concilio constitutum est. VIII, 51.

Pavonis mortui caro non putrescit. VII, 712, 719.

Pavor Deus Romanus. VII, 125. Ab Hostilio introductus. VII, 150, 190.

Pavor aliquando exprimitur voce ecclæsiæ. IV, 250. Pavor est etiam in passione justorum. IV, 251. An Christus mortem pavebat. IV, 250. *Vide* Metus, Timor.

Pauper. Plurimque servos suos, quos potest pascere Deus, ideo facit indigentes ut inveniat operantes. V, 1128. Pauperis patrimonium sanitas. IV, 610, 971; V, 249, 1402. Pauperes quinam dicendi. VII, 201. Pauper verus. V, 115. Pauper Dei in animo est, non in sacculo. IV, 1727, 1814. Pauperes, non qui nihil habent, sed qui spem non habent nisi in Deo. IV, 1193. Pauperis justus respicitur arca inanis, conscientia Deo plena non respicitur. IV, 571. Pauper si Deum habet, quid non habet? V, 492, 521. Vere pauperes ejusnam rei divites sint. IV, 170, 1649. Pauperes quæ vitia cavere oportet. V, 521. Cavenda illis cupiditas divitiarum. V, 522, 959. Nihil illi deest, qui nihil cupit. IV, 1659.

Pauper tranquillus, diviti cupidus præferendus. VII, 114. somnus facilius accedit ad duram terram, quam ad lectam iargentatum. V, 114. Plus est pauperi videre cælum stellatum, quam diviti lectum inauratum. IV, 1687. Pauperes multi, cum iditate divites. IV, 1571. Pauper cupiditate possessus, divite pejor. V, 114. Nihil pauperi prodest si eget facultate, et ardet cupiditate. IV, 609. Multum dimisit, qui non solum dimisit quicquid habebat, sed etiam quicquid habere cupiebat. IV, 1571. Pauper qui cupit divitias et inflatur, inter divites reprobos deputatur. IV, 543, 1727. qui in facultatum copia non extollitur, inter pauperes a Deo numeratur. IV, 543, 1057, 1197, 1727. Verus pauper in pauperum turba vix invenitur. V, 114.

Pauperem et divitem cur fecit Deus. IV, 1649, 1650. Pauper ac dives onera sua vicissim paritri ac minure quomodo valeant. V, 839. pauper est civis regni colorum: eo nobis trajicit quod illi damus. V, 240. Pauperes divitibus iustitiam laturarii. V, 450, 240, 406. Pauperes, occulti canales, per quos res nostræ præcedunt nos in cælum. IV, 424. Pauperum ventres apothecis sunt tutiores. V, 219. Erogatio pauperibus, senex est in terra. V, 263. Pauperum fidelissimus Deus. IV, 587. Pauper cum orat pro te, Deum rogat ut solvat pro se. IV, 587. Pauper Deo derelictus, quinam est. V, 111. Pauperes Christi inter filios computandi. VII, 102. Pauperes loco Christi. V, 1549. Pauper Christus est in nobis, nobiscum, et propter nos. IV, 425. Pauperes, pedes Domini. III, 1760. Christus in paupere vestiendus, et suscipiendus. V, 170. Pauperes vestiendi mos apud Hippocratem. II, 471.

Pauperum cura. V, 455. Pauperum sunt bona Ecclesiæ, ubi aliunde est Ecclesiasticis quod sibi sufficiat. II, 809. Pauperes pascebat Ecclesia. IX, 94. Pauperum procuracionem Episcopus gerit. II, 809. Pauperum amicitia clemensium comparanda. V, 250. Pauper Lazarus in sinu divitis Abraham levatus est. V, 114. Pauper de Lazari sorte non extitatur. V, 112. Pauper et dives in eadem sorte felicitatis, si uterque humilis. V, 115. *Vide* Dives. Pauperis consortium in æterna felicitate diviti qui ipsum hunc se reverit, non sperandum. V, 248. Pauperum tabernacula. V, 251. *Vide* Eucumonia.

Pauperes spiritu quinam. IV, 945; V, 364. Pauperes spiritu intelliguntur humiles et timentes Deum. III, 1232. Humiles corde. IV, 1726. Non de se præsumentes. IV, 177, 1727. Beati pauperes spiritu suo, divites spiritu Dei. IV, 1836. Pauper superbus non ferendus. V, 112, 218. Pauperes, id est humiles corde, tanto plus esuriunt justitiam, quanto a sæculo inanes sunt. IV, 1726. Pauper qui refugium factus est Dominus, ille est qui nihil amat quod vel hie viventem aut amantem deserit, vel a moriente deserit. IV, 121. Pauperes Dei. IV, 902, 909, 910, 1649, 1650. Pauper est omnis homo. V, 686. Pauperis personam accipere in judicio, falsa misericordia est, et vera injustitia. IV, 285. Pauperum thesaurus, voluntas bona. IV, 571.

Paupertas ex se nec beatitudo, nec miseria. V, 327. Paupertas omnimoda studium ad perfectionem Evangelicam pertinet. IX, 425. Paupertas voluntaria ad perfectionem Christianam pertinet. IX, 341. Falso dicit quod egestosa vita æterna pariat calamitatem. II, 589. Paupertas voluntaria multorum illustrium Romanorum severior, quam Christianorum. VII, 164. Paupertatis propositum in Augustini clericis. V, 1570, 1572. Paupertatis sanctæ confessor non potest sine mercede cælesti torqueri. VII, 25. Paupertatem Romanam plus doluerunt etiam Pagani perisse, quam opulentiam. II, 552. Paupertate Christi saturatus quis dicitur. II, 567. Paupertas et divitiæ Christi. V, 215. Paupertatem si vitaret Christus, nos paupertate non careremus. V, 916. Fides amico in ejus paupertate servanda est. V, 217. Paupertas animi deficientis. V, 219. Quam paupertatem dei Deus suis inimicis. VIII, 164.

Paupertacula. V, 1570.

Pax quid est. IV, 1075. Pax omnium rerum, tranquillitas ordinis. VII, 640. Pacis rerum quarumlibet definitiones. VII, 640. Pacem omnia cupiunt. VII, 659. Pax omnis piæ nostræ intentionis actionisque finis. III, 1901, 1902. Pax æterna, fines bonorum nostrorum. VII, 657. Pax est finis omnium desideriorum bonorum. V, 912. Pacem et requiem omnis homo querit, sed non in regione sua. IV, 540. Omnium rerum temporalium usura refertur ad fructum pacis; aut terrenæ in terrena civitate, aut æternæ in cælesti. VII, 612. Pacis bonum, quantum. VII, 637. Pax sectanda, qualis. V, 470. Pacem aliunde sectantur qui vivunt ex fide, aliunde qui non ex fide vivunt. VII, 645.

Pax vera. V, 912. Pax hominis vera quæ. III, 1255. Pax vera creaturæ rationalis. VII, 646. Ordinata in fide sub æterna lege obedientia, pax hominis in hac vita. VII, 642. Pax piis promissa. V, 121, 123. Pax non habetur cum Deo, nisi confessione peccatorum. IV, 957. Pax plena non est, quamdiu vitis imperatur. VII, 657. Pax recta est, ut caro spiritui subjiciatur, et uxor marito: si e contra, perversa est. IV, 1860. Pax continentia et iustitia comparatur. VI, 359. Quam pace delectetur Deus. VIII, 166. Quod redditur, tunc est gratum, si de pace atque in pace reddatur. IV, 1494. Pax sanæ amulationem. III, 2142. Pax nec in pressuris consolatur, et a pressuris omnibus liberat. III, 1902. Christus vere pax nostra est, verus pacificus. IV, 1668. Deus pax est, Christus pax est. IV, 1656.

Pax duplex Christi, altera in hoc mundo, altera in futuro. III, 1854. Pax mundi differt a pace Christi. III, 1855. Pax huius mundi non est plena. III, 1854. Pax mundi est luxuriæ perditionisque materies, sive invitamentum sive adjumentum, si desit pietas et caritas. II, 1026. Pax vera et perfecta non est in hac vita. III, 1636; IV, 319, 360, 1075, 1076. In hoc sæculo non speranda. VII, 546, 547. Non expectanda homini nisi post resurrectionem. V, 351, 1211; VI, 66. Nisi post corporis immutationem. III, 2036. Pax hominis in hac vita, paci beatitudinis comparata, miseria reperitur. VII, 636. Solatium est miseria potius, quam beatitudinis gaudium. VII, 657. Pax perfecta tunc e it nobis, quando natura nostra Creatori suo inseparabiliter coherente, nihil nobis repugnabit ex nobis. VI, 360. Cui perfecta pax, ibi perfecta iustitia est. IV, 1950.

Pax æterna, præmium victoriæ tentationum. VII, 656, 657. Non transit ad pacem, nisi qui prius cum vitis belligeraverit. IV, 121. Pax æterna summum bonum. VII, 648, 658. Pax Dei præcellit omnem intellectum, etiam Angelicum. VI, 261, 262. Pax Beatorum præcellit omnem intellectum humanum. VI, 261. Pax, Beatorum deliciae. IV, 362. Pax hæreditas nostra. IX, 694. Pax est possessio, hæreditas, patria justorum. IV, 1653. Bonum cui suspiramus pax erit. IV, 1688.

Pax propria Christianorum et hie est cum Deo per fidem, et in æternum erit cum illo per spem. VII, 657. Propter pacem totum astitit quod Christiani sumus. III, 1901. Propter pacem credimus, speramus, diligimus, sacramentis inhiamus. III, 1902. Pacem hie habemus in spe. IV, 1950. Pacem hoc est habere, quod amare. V, 1982. Pax perfecta bonam voluntatem sequitur. III, 2066. Pacis flumen, pacis abundantia accipiendâ est. VII, 930. Pax et abundantia fit

per dilectionem. IV, 1628. Pax, veri Dei beneficium. VII, 64, 440, 441.

Pax temporalis etiam optanda Dei servis. VII, 656, 657. Quo animo civitas terrena pacem quaerit. VII, 444. Pax civitatis terrene, quæ. VII, 645. Pax bellantium finis. VII, 440, 657. Pacem procul dubio quaerunt qui pugnant, si boni sunt. II, 1020. Pax non quaeritur ut bellum excitetur, sed bellum geritur ut pax acquiratur. II, 856. Pacem habere debet voluntas, bellum necessitas. II, 856. Pax domestica, ordinata imperandi obediendique concordia. VII, 645. Pacem cum suis omnes habere cupiunt. VII, 657, 642. Pax cum aliis, incertum bonum, quare. VII, 632. Pax inter nos præci itur nobis. VII, 1656. De pace semper loquendum. V, 1586. Pax ordinatissima, quæ. VII, 750. Pacis cum hominibus hic ordo est, primum ut nulli noceat, deinde ut prosit qui poterit. VII, 645. Sine caritate nulla pax est. IV, 1685. Pax Ecclesie commendatur. IV, 1604, 1605, 1620, 1656, 1943.

Pax non in schismate, vel in Ecclesia. IX, 508. In vinculo pacis salus tota consistit. IX, 83. Vinculo pacis conservato, vires demonis invalidæ sunt ad nocendum, musculæ insidiarum committuntur, consilia eversivis evanescent. IX, 83. Donatistis ad Ecclesiam transeuntibus honor clericatus vel episcopatus non auferitur propter bonum pacis, et ex sua clementia. II, 812, 815. Pax tecum, respondetur lectoribus in conventibus Donatistarum (forte etiam apud Catholicos). II, 170. Pacem dando Donatistæ falsum dicant. IV, 1629.

Pacis signum, osculum. V, 1101. Pax plerumque indignis conferitur. VII, 440, 441. Pace qualiter utendum. VII, 441. Possimus uti ea pace quæ inter alios jurantes facta est. II, 185. Pacis laus. IV, 1925. Pacis ecclesia apud Hippionem regnum. II, 986. Pax in Scripturis et concordia. III, 1316. Pacis cum bello de crudelitate certamen in victoria syllaba. VII, 108.

Pacifici, filii Dei. V, 162. Deus non nisi a pacificis videtur. V, 162. Pacificus Augustini, etiam adversus sacrilegos, animi motus. II, 152.

Peccati nomen diversis modis accipitur. X, 599. Peccata alia in moribus, alia in artibus. X, 1516.

Peccatum quod d. I, 603; III, 221; VIII, 58, 103, 586, 587, 588, 590, 591, 592, 593, 595; X, 1148, 1157, 1464, 1466. Peccatum est rei qualitas mala. X, 294. Peccatum est dum non in Deo, sed in se ipso et aliis creaturis voluptates, sublimitates, veritates homo quaerit; atque ita irruit in dolores, confusiones, errores. I, 676. Peccatum est legis transgressio. III, 1077. Peccatum est factum vel dictum vel concupitum contra æternam legem. VIII, 418. Peccatum duobus modis constat, si aut illa fiunt quæ prohibentur, aut non fiunt quæ jubentur. X, 298. Peccatum non erit si quid erit, si non jubeatur divinitus ut non sit. X, 165. Peccatum est hominis inordinatio atque perversitas. VI, 122. Non est alia vita hominum vitiosa atque culpabilis, quam male utens et male fruens. VIII, 981. Peccaret nemo, si nihil delectaret illicitum. VIII, 419. Peccatum est, cum vel non est caritas quæ esse debet, vel minor est quam esse debet. X, 298. Peccatum est motus defectivus et voluntarius. I, 1270. Peccati definitio. X, 1077, 1118. Sed in Adamo spectati. X, 1067. Peccatum quid sit in opinione Juliani. X, 1512, 1414, 1358. Peccati definitio a Juliano allata, est illius quod tantummodo peccatum, non ejus quod etiam est poena peccati. X, 1066, 1148, 1157, 1174, 1486, 1639, 1550. Peccati definitio in favere possit haeresi Pelagiane. VIII, 105. Not. (a). Peccati genus, differentia, modus. X, 1067. Peccatum actus est, non res. X, 294. Peccatum an ex causa mala oriri possit, necne, inquiritur. X, 1464, 1465.

Peccatum rejiciunt Manichæi in naturam mali prævalentem naturæ Dei. VI, 538. Peccatum nobis imputari non potest, si in naturam deo contrariam ab ipso Deo missi sumus. VIII, 126. Peccata nulla sunt secundum Manichæos. VIII, 541. Peccatum non est malæ naturæ appetitio, sed melioris desertio. VIII, 537, 562. Peccatum non est naturalis. VII, 550, 551; X, 295. Peccatum recte naturale dicitur. X, 1476. Peccata naturalia, quæ. III, 221. Peccatum inesse non potest nisi naturæ. X, 1555. Peccatum non nisi a possi illi venire posse contendit Julianus. X, 1500. De possibilitate non peccandi falso disputat Pelagius. X, 274. Peccandi possibilitas homini conruit, non Deo. X, 1509. Peccare Deus natura non potest, participes vero Dei ab illo accipiunt ut peccare non possit. VII, 802. Deus cur peccare non possit, cur possit homo. X, 1471. Non ideo peccavit homo, sed ideo peccare potuit, quia de nihilo factus est. X, 1491. Ideo potuit rationalis creatura peccare, quia de nihilo facta est. X, 1475, 1474, 1473, 1488, 1495. Non omne quod de nihilo factum est, peccare potuit, sed natura quæ peccare potuit, de nihilo facta est. X, 1494, 1495.

Peccare posse, et non peccare, quomodo sit hominis utentis arbitrio voluntatis. X, 1115. Posse non peccare, et

non posse peccare, qui differant. X, 956. Peccare non potest Deus; Angelis etiam concessum est, et post conceditur justis, ut peccare non possint. X, 1117. Angeli beati pro merito permansionis suæ acceperunt non posse peccare. X, 956, 1491, 1492. Et accipitur erant homo, si stetit. X, 1491, 1492. Magnum primitus fuit hominis bonum, posse non peccare; majus postea futurum pro præmio, non posse peccare. X, 1490, 1491, 1494, 1495, 1509. Cuiusque rationalis creaturæ præstat ut peccare non possit, non est hoc naturæ propriæ, sed Dei gratiæ. VIII, 768. Peccare Angelum vel hominem nulla res compulsi. X, 1472. Caveri fosse an conveniat evellere peccato, tam originali quam proprio. X, 1467. Rationalis creatura sic primitus facta est, ut nec n-lens peccaret, nec ulla necessitate urgeretur ut vellet. X, 1474. Peccatum primum ab homine nulla necessitate commissum. X, 1477. Peccata ex necessitate ex illis veniunt peccatis, quæ nulla necessitate commissæ sunt. X, 1119. Peccata quantum ex quadam necessitate committi dicuntur. X, 161. Imputantur. X, 161. Peccatum angeli et hominis quid docet. VII, 456.

Peccatum primum in paradiso corripit ab animo. X, 794. Peccatum primum est gaudere ad propriam potestatem. II, 459. Peccatum primum hominis ineffabiliter grande. X, 1119. In primo hominis peccato plures peccati species. VI, 254, 255. Peccati primi gravitas u. de. VII, 419, 420. Peccatum voluntarium primi hominis, causa est originalis peccati. X, 461. Peccatorum origines. I, 1285. Peccatum duplex, originale et frequentatum. VI, 106. Originale et activum. VI, 262. Peccati originalis et actualis distinctio. X, 115.

Peccatum originale. VI, 277, 278; VIII, 1026; X, 115, 198, 415, 465, 464, 555, 570, 649, 696, 720, 752, 784, 810, 811, 819, 824, 856, 874, 1052, 1055, 1058, 1059, 1061, 1082, 1128, 1143, 1174, 1197, 1198, 1199, 1259, 1210, 1244, 1249, 1258, 1265, 1276, 1277, 1596, 1426. Peccatum originale ex primo homine tractum. V, 179, 585, 442, 587, 657, 751, 852, 927, 928, 930, 992, 1156, 1545, 1647. Peccatum Adæ non in fonte mansit, sed in omnes pertransit. V, 852. A tota Adæ stirpe contractum est. VI, 245. Hinc reatus ingeneratus et additus. VI, 262. Peccatum originale tantum ab Adam tractatum. X, 118. Primus homo totam massam damnabilem fecit. V, 907. Universam massam generis humani in homine primo venenator percussit. V, 944. Peccato primum hominis universa generis humani massa damnata. VII, 727.

Peccatum originale negant Manichæi. X, 1008. Pelagiani. II, 725, 762; VIII, 48; X, 114, 441, 481, 529. Juliani sententia de peccato originali. X, 720. Julianus dicebat Manichæum esse sensum, confiteri ex Adam trahere nascentes peccatum originale. X, 648, 655, 654, 656. Innocentes aliqui, ad quos Adæ cul, a non pervenit, secundum Julianum. X, 1202, 1205. Peccatum originale cur Pelagiani negant. X, 555. Capita objectionum Pelagianarum contra peccatum originale. X, 186, 187, 188, 672. Pelagianorum argumenta quinque ad negandum peccatum, confringuntur. X, 694. Ad peccatum originale destruendum Juliani argumenta. X, 721. Et ratiocinationes. X, 1412. Objectiones contra peccati originalis propaginem. V, 944, 1545; X, 465, 470, 714, 758, 812, 872. Peccatum originale ni agnoscat Julianus, detestanda quedam et damnanda cogitur admittere. X, 1504, 1505. Catholicorum sententia Pelagianis opposita. X, 673.

Peccatum originis ex Adam adstruitur contra Pelagianos. IV, 591; V, 906, 945, 930, 1558; X, 129, 464, 465, 575, 576, 614, 655. Unde peccatum originale probatur. X, 796. Quæstionem de peccato originali præter fidei periculum esse contendunt Pelagiani. X, 597. Peccatum originale in catholica fide indubitatum. X, 1450. Contra antiquam Ecclesie insitam opinionem est negare peccatum originale. X, 188. De peccato originali fides antiquitatis tradita atque fundata. X, 1074. Peccatum originale tota catholica Ecclesia docet. X, 1280. Tota ante Augustinum credidit catholica Ecclesia. X, 1185. Disputatio de peccato originali nova est. X, 195. Quomodo de peccato originali caperunt dubitare, non constat. X, 152. Peccato originali parvulus esse otiosus de fide credeatur est. X, 655. Variæque scripturæ testimonia id præstant. X, 151, 152. Peccatum originale et secundum Scripturas sanctas est manifestum, et hoc dimitti lavacro regenerationis, fidei catholice auctoritate atque antiquitate firmatum, et clara Ecclesie celebritate notissimum est. X, 608. Peccatum originis et Scriptura sancta proditur, et ipsum se proicit. X, 1192. Peccatum originale probatur ex Scripturis. X, 465, 1075, 1082, 1085, 1084. Peccatum originale assertur ex Job. X, 161, 162. Et Apostoli testimonio. X, 196, 458, 459, 462. Per unum hominem peccatum, et per unum reconciliatio. X, 809, 1227. Cur per unum, non per duos dicitur peccatum intrasse. X, 1216, 1219, 1225. Quale peccatum per unum hominem intravit in mundum. X, 1165, 1161, 1160. Pela-

ganorum effugium, dum arguerent verbis Apostoli de originali peccato. V, 1344. Initium peccati ex Adam factum esse, quatenus ceteri eum imitati sunt, docebant Pelagianum. II, 670. Retelluntur. II, 684. Peccatum unum omnibus commune, non imitatione, sed propagatione. X, 114, 115, 117, 118. Peccatum per unum hominem intrasse in mundum cum dicit Apostolus, generationem intelligit, non exemplum. X, 1285, 1281, 1286, 1287. Peccatum imitationis per diabolum intravit in mundum, peccatum generationis per hominem. X, 1163, 1164. Peccatum per unius inobedientiam transiisse, tandem fassus est Julianus. X, 1253. Contra peccatum originale peperam citatus Apostolus. V, 1346. Peccatum originale in veteri Testamento narratur. I, 598. Peccatum originale sub Lege imputatum fuisse ostenditur. X, 1173, 1227, 1237. Peccati originalis argumentum, parvulorum circumcisio. X, 402. Circumcisionis præceptum. X, 720, 1194. Peccatum originale præputio significatum. X, 833.

Peccatum originale asserentibus Catholicis, hæresis Manichææ criminum obijcit Pelagianus. X, 632. Catholicum dogma de originali peccato quantum distet ab errore Manichæorum. X, 1287. Peccatum originale qui adstruunt, non sunt Manichæi. X, 1083, 1227, 1250. Catholici peccatum originale asserentes procul abstrunt a Manichæis. X, 441, 1125. Nec criminantur Deum. X, 1126. Omnium hominum, quavis omnes sub peccato nascatur, solus Deus auctor. X, 469. Etsi fetus, sexus, corpus, fecunditas ex Deo sit, non tamen qui inde nascitur, est sine sorde. X, 1343, 1344. Oris diaboli transire per opus Dei, seu per opus operis Dei, non implicat. X, 1501, 1502, 1503. Bonitatis Dei non repugnat creare, quod possidet malignitas diaboli. X, 408. Julium Dei accusat, qui negat peccati originalis merito fieri, ut parvuli permittantur vexari a diabolo. X, 1437. Cur creare pergat Deus homines, quos novit sub peccato nascituros. X, 454. Non propter substantiam nati homines, antequam renascantur, diabolo deputantur; sed propter primi parentis peccatum. X, 1415. Originale peccatum etsi congenitum, discernendum ab institutione conditoris. X, 1442. Discernendum a natura. X, 1278, 1288. Peccatum cur originale potius quam naturale appellatur. X, 1458, 1459. Naturale peccatum Catholici et Manichæi tenent, sed longe diversa ratione. X, 1469. Peccatum naturale esse non posse, quatenus probat Julianus. X, 1500. Peccatum originale qui negat, Manichæus adjuvat. X, 657, 668, 663.

Peccati originalis causa. X, 736. Et origo. X, 1069. Peccatum originale si ad originem referatur, de eodem genere est ac actualia. X, 1187. Peccatum originale et peccatum voluntarium de eodem genere. X, 1187. Modus quo trahatur peccatum originale, etsi non facili ratione indagatur, non facili sermone explicatur; non tamen ab Ecclesia non creditur. X, 828. Illud est antiquum peccatum quo nihil est ad predicandum notius, nihil ad intelligentium secretius. I, 1528. Peccatum originale unde trahatur, aut ex otio discitur, aut sine salute late nascitur. X, 794. Per quid invenitur in parvulo peccatum originale, discutit Julianus. X, 1150, 1152, 1153. Per quid invenitur peccatum in parvulo. X, 1183. Peccatum originale qua intravit in mundum. X, 462. Duo modi contrahendi peccati originalis. X, 794. Peccatum originale qua intraverit in mundum, demonstrat Apostolus. X, 1131, 1132, 1133, 1136. Nihil in progenitorum natura esse, ob quod homo nascens jure possideatur a diabolo, hæresis Pelagiana. X, 445, 444. Fuit Adam, et in illo fuimus omnes; perit Adam, et in illo omnes perierunt. X, 1400. In lumbis Adam fuerunt omnes, qui ex illo fuerant per concupiscentiam carnis orturi. X, 1070. Traxit homo reatum quia unus erat cum illo et in illo a quo traxit, quando quod traxit admissum est: at non trahit ab altero, quando propria sua vita vivit. II, 560. quicumque ex Adam sunt, in illo stans erant cum peccavit. II, 824. Nondum natus in radice damnatus. X, 406.

Peccato originali omnes obnoxii. X, 128, 151. Originale peccatum æqualiter omnes colligavit. X, 1225. Merito peccati originalis genus humanum infirmitatem factum est demonum. X, 864. Peccatum originale unde. X, 697. Hæreditarium est peccati originalis malum. X, 684. Peccatum primi hominis grande, et omni violentia consuetudinis pejus ad vitandam naturam. X, 1325. Peccatum originis ex vinculo concupiscentiæ carnalis. IV, 591. Illi subjacent omnes ex Adam carnaliter nati. II, 823, 839, 871, 883, 983. Peccatum originale ex carnali concupiscentia. X, 406, 728, 1160, 1237, 1451, 1605. Peccatum originale traducitur per libidinem. X, 429. Per concupiscentiam. V, 817; X, 443. Peccatum originale, reatus concupiscentiæ a nascentibus tractus. X, 1153. Quiddid hominum nascitur per concupiscentiam, sine delicto esse non potest. V, 92; X, 453, 458, 1572, 1375. Aut corpus et anima ex homine trahuntur vitata, aut utrum in altero tamquam in vitato vase cor-

rumpitur. X, 794. Difficultas explicandi quomodo contrahatur peccatum originale, dubitationem ingerit utrum animæ de novo creentur, dubitationem ingerit utrum animæ de novo creentur, II, 860. Si animæ creentur singulis singulæ, quomodo peccatum originale contrahant. II, 725. Quæcumque sententia de animarum origine teneatur, nulla tenenda quæ neget peccatum originale. II, 587, 732, 733, 863.

Peccato originali subjacent etiam infantes fidelium. II, 889. Peccatum originale in nuptias non refundendum. X, 1439. An malum oriri possit ex bonis. X, 865. Originalis mali causa non conjugium, sed Adæ peccatum. X, 1435. Cum bonæ sint nuptiæ, unde trahatur peccatum originale. X, 729. Peccatum originale transmitti potest a parentibus qui illo carent. X, 855. De ea re quæ a peccato libera est, peccata non nasci, sententia Pelagianorum. X, 816. Peccatum originale etsi remissum in parente, transit ad prolem. X, 833. Cur a sancto conjugio nascatur filii iræ. X, 425. Etsi peccator genuit peccatorem, non sequitur ut justus debeat gignere justum. X, 458, 173. Parens mortuus peccato, viveus Deo, generat peccato mortuum. X, 831. Cur parens justus non gignat justum. X, 177. Fidelis regeneratus ideo generat cum peccato primi hominis, quia carne, non spiritu generat. V, 944. Peccatum originale non facit nuptias malas. X, 404. Undecumque nascatur homo, sive de conjugio sive de fornicatione, reus est per originale peccatum. X, 729. Quatenus a parentibus regeneratus, in prolem trahitur peccatum originale. X, 434. Sicut fieri potuit ut de Christianis non Christianis, de membris Christi non membrum Christi; ita etiam fit ut de mundatis non mundatus nascatur. X, 195. Quis fit ut ex parente, in quo non est peccatum originale, illud contrahatur. X, 843, 844. Peccatum originale solum generatione contrahitur. X, 120. Peccatum originale de vitio seminis trahitur. X, 447. Peccatum originale jure seminatiois est nostrum. X, 1071. Peccatum ex propagatione, quemadmodum et justitia ex regeneratione. X, 119. Parentes posse in prolem transmittere quod non habent, exemplis ostenditur. X, 831. Quomodo quod in parente dimissum est, trahatur in prole, utcumque explicatur exemplo oleastri nascentis ex olea. X, 423, 426. De conjugibus fidelibus rei nascuntur, tamquam ex oliva oleaster. X, 535. Peccatum originale, quod jam remissum est parentibus baptizatis, manere in parvulis, exemplo præputii demonstratur. X, 854. Et paleæ frumentii. X, 195. Sicut eorum per quos parvuli renascuntur, justitiæ spiritus traicit in eos fidem, sic eorum per quos nascuntur, caro peccati traicit in eos noxam. X, 487. Peccatum alienum a Deo aqussimo non posse parvulis imputari, dogma Pelagianorum. X, 1148, 1149. Peccatum originale quomodo alienum. X, 194. Quomodo et nostrum. X, 921, 1257. Rem voluntatis non posse seminibus admoventi, falsum Juliani principium. X, 1340, 1341.

Peccatum originale non absurde vocatur voluntarium. I, 604, 608, 610. Peccatum originale non sine voluntate. X, 1149. Peccatum originale non est in voluntate nascentis, non tamen est sine aliqua primi scilicet hominis voluntate. X, 1393, 1594. Peccatum originale etsi trahunt sine propria voluntate nascentes, tamen per voluntatem primi hominis ipsa est origo vitata. X, 1477. Peccatum originale ex mala voluntate Adæ ortum. X, 464, 707. Originale peccatum de vitio voluntario propagatum. X, 1417. Peccatum originale voluntate primi parentis factum, ad posteros sine voluntate transit per contagium. X, 1596. Peccatum, etiam originale, non sine libera voluntate. X, 1592. Peccatum originale quo sensu liberum. X, 858. Peccato originali omnes præter Christum obnoxii. X, 183. Parvuli propter peccatum originale prævaricatores sunt. IV, 1574. Peccato originis anima Christi non fuit obnoxia. II, 866. Quia sine concupiscentia conceptus Christus. V, 783, 823, 824, 852, 1511, 1512. In solo Christo nihil peccati invenit diabolus. V, 923. solus Christus potest dicere, sine causa hinc se passum. IV, 1956. Christus pernam pertulit sine culpa. X, 1594. Singularis illa est gloria Christi. X, 1594. Non sequitur, ut si Christus non habuit originale peccatum, nulla imaginem Dei pravitatis dominetur ingenua. X, 1389.

Peccati primi pœna. VII, 372, 573, 453. Effectus. VII, 453. Miseriæ hujus vite. VII, 729. Inobediencia concupiscentiæ et moriendi necessitas. VII, 379. Necessitas peccati et mortis. VII, 403. Peccatum causa mortis est. II, 873. Peccando in moriendi necessitatem compulsus est homo. II, 547. Anima post peccatum ordinata regit corpus suum, non omnimodo pro arbitrio suo, sed sicut leges universitatis sinunt. II, 587. Peccati pœna, ignorantia et difficultas. I, 1296. Inquietudo animi. I, 752. Error, et perversus amor. VII, 784. Quæ ex primo peccato fluunt peccata, peccata esse non desinunt. I, 1296. Et quare. I, 1297. Peccato originali universa in deterius mutata sunt natura. X, 752. Ex peccato originali fit, ut tardi ingenio nascatur. X, 1580, 1581. Ad peccatum præcliviter est natura mortalium ex peccato

originali. X, 1184. Peccata actualia ad originale homines addunt voluntate jam propria, non per Adam. X, 120. Ex Adam, et super Adam peccata multa nascuntur. IV, 1735. Peccatum originale pertinet ad corporis tem, us. X, 978.

Peccatum originale ex pœna dignoscitur. X, 1577. Peccatum originale ostendunt miseria generis humani. X, 1177, 1280. Et mala ac cruciatus quibus et ipsi parvuli gravantur. X, 196, 1540. Miseræ æ bujus vitæ testantur, peccato primi hominis universam generis humani massam esse damnatam. VII, 784, 787, 788. Deus neminem sinit mali aliquid perpeti, quod non meretur. X, 1177. Pœna imaginis Dei injusta esset, nisi eam eul. a meruisset. X, 1594. Grave jugum super filios Adam injustum esset, si peccatum originale non esset. X, 1061, 1062, 1072, 1250, 1267, 1553, 1558, 1457, 1557. Miseria tam magna non irrogaretur humane naturæ, nisi esset peccatum. X, 1061, 1062, 1035. Justitiæ non est, ut ab ortu suo filii Adam gravi jugo premantur, sine ullo merito peccatorum. X, 1147, 1149, 1150. Contra instituta justitiæ Dei est, ut ab ipso vel sub ipso pœna hominibus irrogetur sine merito. X, 1191. Non erat justum, sine crimine transire in posteros Adæ sup. licium. X, 1164, 1165. Injuste anima gravatur corpore, si non est originale peccatum. X, 1268. Deus injustus in gravi jugo super filios Adam, si negatur originale peccatum. X, 1126. Deus æquissimus non permittit gravi jugo parvulis imponi, nisi in eis peccatum inveniret. X, 1073, 1079, 1175. Deus in tot et tantis malis quæ parvuli patiuntur, aut justitiam, aut omnipotentiam, aut ipsam curam rerum humanarum perdit, si non est peccatum originale. X, 1072, 1148. Peccatum originale qui negant, Deum vel invalidum, vel injustum dicere coguntur. X, 864. Peccatum originale conatur auferre Pelagiani, laude operum divinarum. X, 460. Anima etiam cum illo peccato originali nascens, habet unde Deo gratias agat. I, 1297. Originale peccatum parentibus non imputandum. X, 750, 751. Peccatum originale inde demonstratur, quia Deus fidelis est in verbis suis, justus in judiciis, sanctus in operibus. X, 1455. Peccati originalis rei parvuli demonstrantur. X, 1077.

Peccatum et mors per unum hominem in omnes transit, et utrumque auferatur a Christo. X, 1180. Judicium ex uno in condemnationem, gratia ex multis delictis in justificationem. X, 871. omnes homines propter peccatum originale justo Dei judicio damnationi obstricti. X, 955. Peccatum originale ad damnationem sufficit. X, 117. Et eos, quibus non dimittitur, trahit ad damnationem. X, 1180, 1181, 1182. Etiam si alia non accedant. X, 1185, 1188. Nisi regeneratione solvatur. X, 1278. Peccato originali per Dei judicium non soluto, aut per Dei gratiam soluto, cum moriuntur infantes, aut merito regenerationis transiunt ex malis ad bona, aut merito originis transeunt ex malis ad mala. X, 978. quod parvuli non renati, si moriantur ante propriæ voluntatis arbitrium, propter aliena peccata damnantur, quidam indignantur. X, 1071. An sicut diabolus, ita homo non damnandus nisi ex peccatis propriæ voluntatis. X, 8:0. Injuste non suscipiuntur in regnum Dei imagines Dei, si non sit peccatum originale. X, 1251, 1268, 1280. A regno Dei nemo fit alienus sine malo. X, 815. Imago Dei sine peccato non excludenda a regno Dei. X, 142, 1082, 1154. Imagines Dei contumelia est separari a regno Dei. X, 1156. Deus non spernit imaginem suam nisi speretis. X, 1063. sic imputatur generatis parvulis in justitia primi hominis ad subeundum supplicium, quemadmodum imputatur parvulis regeneratis justitia secundum hominis ad obtinendum regnum colorum. X, 1078, 1079. Sicut merito peccati tamquam stipendium redditur mors, ita merito justitiæ tamquam stipendium vita æterna. II, 881.

Peccatum originale circumcisio expiatur. X, 450. Peccati originalis abolitio, infantis circumcisio significata. X, 1259. Peccatum originale nemo tollit præter Christum. X, 760, 1428. Non diluitur nisi per Christum. VI, 255. Non solvitur nisi regeneratione. X, 503, 1271. A peccato originali non liberat nisi gratia Dei. VII, 428; X, 128. Peccatum originis solvitur baptismo Christi. IV, 591. Cum peccatis omnibus inde natis. IV, 1507; X, 120. qui peccatum accepto baptismo, non possunt iterum eodem Sacramento purgari. III, 2102. Parvulorum baptisimus non superfluous, cum peccato originali obligentur, et in his remissio peccatorum vere fiat. II, 678, 889, 890. Cum magna injuria Dei exorcizatur et exsufflatur imago Dei, si non ibi ille exorcizatur et exsufflatur princeps mundi, qui mittitur foras. X, 1220. Crimen est majestatis, exorcizare et exsufflare in parvulis imagines Dei, si non fit ut eruantur de potestate diaboli. X, 153.

Peccata universa dimittuntur in baptismo, sed manet fragilitas. X, 650, 658. remanet mors. II, 872. Quare re-

manet pœna. X, 1595. Peccati pœnæ, etiam s. luto reatu, manent ad certamen fidei. X, 182, 1565. Ut fides probetur. X, 1579. Peccata duobus modis transeunt, actu et reatu. X, 858. Peccata transire actu, manere reatu: concupiscentiam transire reatu, manere actu. X, 853.

Peccatum originale catholica fides credit antiquius. X, 451, 829. Sanctorum Patrum fides de peccato originali. X, 1074, 1075, 1080. Patrum consensio ad asserendum originale peccatum. X, 192, 194, 466, 697, 719, 1406, 1407, 1411, 1415. Peccatum originale confessi sunt Ecclesie doctores celeberrimi. X, 1580. Veterum testimonia ad probandum peccato originali parvulos obnoxios nasci. X, 190, 614, 662. Cypriani. X, 191, 625, 624, 625, 626, 644, 718, 1075. Ambrosii. X, 409, 652, 1068, 10:9, 1070. Peccatum originale nusquam negavit Zosimus. X, 574. Illud agnovit Ambrosius. X, 1142, 1145, 1147, 1155, 1409, 1411, 1414, 1415. Aliique Patres. X, 1145, 1147, 1155, 1157. Dogma catholicum de originali peccato sæpius et liquido declaratum ab Ambrosio. X, 1416. Ambrosius de quinque articulis a Juliano positus, ut peccatum originale negaret, recte sentit. X, 686. Pro peccato originali, Hieronymi testimonium. X, 192. Hieronymus dogma de peccato originali in lib. contra Jovinianum, et in commentariis in Job stabilivit. II, 725, 750. quibus præceptoribus traditum accepit Augustinus dogma peccati originalis. X, 1548. Augustinus sanctos doctores sequitur in questione de peccato originali. X, 1404, 1405. Peccatum originale nunquam non admisit Augustinus a sua conversione. X, 845. Peccatum originale docuit Paulinus. II, 851. In peccato originali asserendo Orientales episcopi Occidentales convenerunt. X, 649. Peccata non habere parvulos, quo sensu dixerit Joannes Chrysostomus. X, 635. Peccatum originis probatur ex parvulis ad Christum allatis. V, 659. Pelagius in judicio Palestino negavit se dicere infantes nuper natos in ec statui esse, in quo Adam fuit ante peccatum. X, 1112. Peccatum originale Pelagius agnovit. X, 635. Agnovissent et nonnulli hæretici. X, 978. Peccatum originale qui docuerunt, nec Manichei erant, nec somniantes, nec ferebant. X, 1280. Veteres, qui peccatum originale asseruerant, nemo Manichæos audeat appellare. X, 645, 644. Cum ait Deus, *Ecce Adam peccata filiorum in patres*, non imitacionem, sed generationem redarguit. X, 1254, 1255, 1258.

Peccata patrum redduntur in filios divina justitia, non humana. X, 1278. Peccata parentum quodam sensu et nostra et aliena. X, 859. Peccatis parentum suorum, et non tantum primorum, obligari filios probabile est. VI, 254. Parentum peccatis filii obligati in veteri Testamento. X, 872. Cum Deus dicit, et patrum ad filios non pertinent peccata, et reddere se in filios patrum peccata, non contraria loquitur. X, 1271, 1275. Peccata parentum quomodo redduntur in filios. IV, 1457. quo usque parentum peccata propagentur in filios, non tenere delinquentem. VI, 255. Peccata patris ad filium juste viventem non pertinent. VII, 158. Peccata aliena non ei imputanda, qui illa posset leviori suo peccato impedire. VI, 498. Peccatum originale sicut quidam parentes aggravant, ita quidam relevat. X, 1428. Quatenus crevit originale peccatum. X, 1259. Peccatum originale sic peccatum est, ut ipsum sit et pœna peccati. X, 1068. Peccatum originale causa cur ira Dei manet super infantes in fidelium numerum non assumptis. X, 125. Ex duobus parvulis unus assumitur gratia, relinquunt alter justitia. X, 1063. Unusquisque natus ex Adam, pertinet quodam modo ad veterem civitatem. IV, 754. Quidam peccatum proprium nolunt attribere pueris nisi ab anni quarti decimi articulo. III, 417. refelluntur. III, 417. Peccatum sine lege mortuum, quia latet, quia non apparet, ac tamquam sepultum ignoratur. V, 850, 852, 891.

Peccatum est aversio ab æternis, et conversio ad mutabilia. I, 1240, 1239; VII, 354. Est conversio aut ad proprium bonum, aut ad exterius, aut ad inferius. I, 1240, 1269. Peccatum est transgressio, cum aliqui amplius homo appetens, justitiæ regulam excedit. V, 555. Peccatum admittitur, dum immoderata in hæc infirma inclinatione, summa bona deseruntur. I, 679. Dum appetuntur quæ Christus contempsit, aut tanguntur quæ Christus sustinuit. III, 153. Peccatum ipsum non amat, sed ipse inordinatus amor creaturæ est peccatum. V, 145. Peccato deficitur non ad mala, sed male. VII, 355. Sicut ante homines la. ti, s. c ante Deum cogitationis peccatum est. V, 928.

Peccatorum causa non est Deus. I, 850, 1269; X, 751. Etsi in eum peccata sua refundere soleant peccatores. III, 209. Peccatum a Deo non est. V, 145. Peccatum, quod ad naturam pertinet, Deus facit; quod ad culpam pertinet, non ipse facit. V, 587. Peccatum claudicationis similitudine explicatur. X, 294. Peccatum solum a se, non a Deo homo habet. IV, 1518, 1848. Peccata non ex Deo, sed ex voluntate peccantium. I, 1271; VIII, 530. Peccata non

derent, nisi a Deo permitterentur, quare permitantur. VI, 538, 539. In maiorem potestate est peccare; ut autem hoc vel hoc illa malitia faciant, in solius Dei. X, 984. Nisi voluntas sit causa peccandi, nihil remanet iustitiae in legibus, institutis, laudibus. II, 1001. Peccati causa ex anima, non ex carne. VII, 405. Cum quisquis peccat, peccat volens. I, 4294. Non natura. I, 1270. Peccatum omnino voluntarium est. III, 155. Nec peccatum esset peccatum, si non esset voluntarium. I, 605. Peccati prima causa, sola est voluntas. II, 775. Voluntas deliciens. VI, 244. Peccatum non nisi a voluntate. VIII, 103, 121, 122; X, 1512. In voluntate cuiusque est utrum tenebrae sit, an lux. III, 824. si nolumus, non peccamus. X, 152. Peccati originem voluntas habet. X, 1477. Peccata a nescientibus vel coactis perpetrata, non omnino sunt sine voluntate. I, 604. Qui enim nesciens peccat, peccatum tamen volens facit. I, 60. Licet peccatum possit esse sine voluntate peccati, non tamen sine voluntate facti. I, 609. Durum quidem, quod consuetudo peccandi amorem delicti facit; sed nihil durius quam quod extinguit pudorem. X, 1036.

Peccata ex vi consuetudinis commissa, non voluntaria dicunt Pelagiani. X, 1505. Peccatum manere potest sine voluntate, licet esse non possit sine voluntate. X, 1595, 1596, 1597, 1598, 1410. Peccatum et non posse esse sine voluntate, et esse posse sine voluntate, quomodo verum sit. X, 1596, 1597. Peccatum aliquod non voluntarium. X, 1595. Peccatum a voluntario in non voluntarium mutari posse ostenditur. X, 1505. Est non solum voluntarium atque possibile, verum etiam necessarium peccatum. X, 1495, 1495, 1500. Peccatorum originem non libero arbitrio, sed necessitati naturae contrariae tribuunt Manichaei. VIII, 569. Et substantiae gentis adversae. VIII, 58. Necessitas peccandi homini non impacta a Creatore. X, 1488. An omnes in peccatum, velut invitati carnis suae necessitate cogantur. X, 1110. Non in peccatum, velut invitus, carnis suae necessitate cogitur homo; sed si jam in ea aetate est, ut propriae mentis utatur arbitrio, et in peccato sua voluntate relinquitur, et a peccato in peccatum sua voluntate praecipitur. X, 1110. Peccandi quaedam est necessitas. I, 755, 739; X, 286, 295. Quomodo in eam quis delabatur. I, 755. tria distinguenda, peccatum, poena peccati, et quod ita peccatum est, ut sit et poena peccati. X, 1068. Idem et peccatum, et peccati poena, et peccati causa esse potest. X, 787, 788. Peccatum quod est peccati poena, qua quisque peccat invitus. X, 1596. Peccantes secuta est peccatum habendi dura necessitas. X, 296. Peccatum ex necessitate. X, 1477. Ad peccatum quod est poena peccati, non requiri ut liberum sit ab eo abstinere. X, 1466. Ut homo sit cum peccato, jam ex necessitate quadam est. X, 295. Peccatum a necessario veniens, in Deum refundendum esse contendit Julianus. X, 1500. Necessitas servitutis sub peccato invicta, nisi delectatione caritatis vincatur deletio peccati. X, 1421.